設計図書等に関する質疑応答書

令和 ７年 １１月 １２日

  鹿児島市長 殿

                    住    所

                    商号又は名称

                    代 表 者 名

                    担 当 者

                    電 話 番 号       FAX番号

 このことについて、下記のとおり質問します。

 工 事 名 城南線電線共同溝設置工事（その１０）

 質問事項（質問事項の多い場合は、別紙に記入してください。）

・本工事内訳表 頁 0-0006

 水素イオン濃度(pH)単価は共通仮設費、現場環境改善費、現場管理費、一般管理費全て

 経費計算対象になりますでしょうか。

・工種明細表 頁 0-0032、頁 0-0040

 スクラップ ヘビーH1単価は現場環境改善費の経費計算対象外になりますでしょうか。

 回   答 令和  ７年 １１月 １３日  鹿児島市企画財政局財政部契約課

・本工事内訳表 頁 0-0006の水素イオン濃度（pH）単価は、共通仮設費の技術管理費における積上げ

 計算分として計上しており、現場管理費と一般管理費の対象としています。

・工種明細表 頁 0-0032、頁 0-0040のスクラップ（マイナス計上）ヘビーH1単価は現場環境改善費の

 経費計算対象外としています。

※設計図書等の閲覧等及び質疑応答については、公告文に記載のある内容のとおりとする。